
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

48 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVI

ld:l:Z5:Z54761A7F7C04 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02112021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
HIGIENIZAÇÃO DOS POÇOS E LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DO MUNICIPIO DE LAGOA DO 
PIAUÍ-PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitat6iio, modalidade Pregão Eletrônico, nº 021/2021 de que trata este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em !oda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, confonne segue: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

I - DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO DE 
CÁLCIO OU OUTRO PRODUTO TECNICAMENTE 

CANDIDO JOSEF. LIRA- EPP, CNPJ N° 
RECOMENDADO, COLOCAÇÃO DE PASTILHAS 
E DOSADORES CONFORME A NORMA TÉCNICA 

28.139.92410001-92 

DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Lagoa do Piauí, PI, 30 de junho de 2021 . 

Pregoeira 

ld:10EFOEFDBCF57COD 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2021 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 021/2021- CPL/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PAROAL N• 014/2021- PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO DOS POÇOS E 

LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI 

Data da Sessão: 24/06/2021 

Pregoeira: Nathália Qulrino de Oltveira 

Adjudicação: 30/06/2021 

Homologação: 30/06/2021 

OBSERVAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direito, considerando o registro as mesmas condições para 
efeito de contratação; 

• A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação 
da Ata de Registro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro NQ 014/2021-PMLP/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO NQ 021/2021-PMLP/PI. 

ITENS REGISTRADOS; 

ITEM SERVIÇO ltXECUTADO URD QUANT. QUANT. LOCAL ...... VALOR UlflTAJUO 

Desinfecção com UNO 540 45 12 481,48 

hipoclorito de cAlcio ou 

outro produto 

t~nicamcntc 

º' recomendado, colocaçào 

depaistilhais e 

do$9dOre$ c:::onfonne a 

norma tt:c:::nica d a, 

vigilância zsanitária 

ITEII LOCALIDADE TAMANHO/PROPUlfDmADE 

01 LOCALIDADE AGUA FRIA 60M 

02 LOCALIDADE MIMA 180M 

03 LOCALIDADE BAIXÃO DA AREIA lOOM 

04 LOCALIDADE B,u,v,0 DO 85M 

MARIMBONDO 

05 LOCALIDADE BARRA DO VENTO 140M 

06 LOCALIDADE BARRO 85M 

07 LOCALIDADE BETÂNIA 70M 

08 LOCALIDADE BOA NOVA 150M 

09 LOCALIDADE BOA SORTE BOM 

10 LOCALIDADE BOCA DO MATO 60M 

11 LOCALIDADE BOM JESUS 85M 

12 LOCALIDADE BONFIM 60M 

13 LOCALIDADE BURITI GRANDE 160M 

14 LOCALIDADE CAJAZEIRAS 180M 

15 LOCALIDADE CANDEIA 220M 

16 LOCALIDADE CARAIBA 60M 

17 LOCALIDADE CORDEIRO 85M 

18 LOCALIDADE CORREDORES 120M 

19 LOCALIDADE CUPIM 120M 

20 LOCALIDADE DANIEL 120M 

21 LOCALIDADE ESP!RITO SANTO 70M 

22 LOCALIDADEJACAUNA 60M 

23 LOCALIDADE LAGOA DOURADA 60M 

24 LOCALIDADE LAGOA DOURADA 200M 

25 LOCALIDADE LIXÃO 60M 

26 LOCALIDADE LONGE 180M 

27 LOCALIDADE MATINHA l00M 

28 LOCALIDADE MIZÉRICORDIA 85M 

29 LOCALIDADE MORRO REDONDO 140M 

30 LOCALIDADE PAU DE CHAPADA 85M 

31 LOCALIDADE PEIXE 70M 

32 LOCALIDADE PEREIRA 150M 

33 LOCALIDADE POÇO DEUSIMAR BOM 

34 LOCALIDADE POSTO MEDICO 60M 

35 LOCALIDADE RAIMUNDO ALMEIDA 85M 

36 LOCALIDADE SANTA BARBARA 60M 

37 LOCALIDADE SANTA Fll: 160M 

38 LOCALIDADE SANTA MARIA 180M 

LOCALIDADE SANTA ANTONIO 
39 220M 

(TONNY) 

LOCALIDADE SANTO ANTONIO DOS 
40 60M 

MARREIROS 

LOCALIDADE SÃO JOSÉ DO 
41 85M 

FILISMINO 

42 LOCALIDADE SÃO JOSÉ DO FILISMO 120M 

43 LOCALIDADE SÃO RAIMUNDO 120M 

44 WCALIDADE SERRA 120M 

45 LOCALIDADE VAL/\DARES 70M 

EMPRESA CANDIOOJOSt F. LIRA- EPP 
VENCEDORA LOTE 1- DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO DE CÁLCIO OU 
00 LOTE OUTRO PRODUTO TECNICAMENTE RECOMENDADO, 

COLOCAÇÃO DE PASTILHAS E DOSADORES CONFORME A 
NORMA TÉCNICA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

CNPJ 28.139.924/0001-92 
ENDEREÇO Avenida Nossa Senhora das Dores, n2 741, CEP: 64.468-970, Bairro 

Centro, Olho D' Água do Piauí-PI 

E-MAIL caandidolira@outlok.com 


